a§a in text.
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de benignitate regia dignaremur confirmare. Cuiusquidem privilegii tenor taus
est: <Urmectzei actul lui Carol Robert, regele Ungariei, din 25 Martie 1320 >. Nos
autem predictum privilegium nostrum sua inspecta veritate, prout hic insertum est,
iuxta eorundem Michaelis et Nicolai petitionem equitati congruentem et con-
sentaneam rationi approbamus et regie maiestatis auctoritate ad perpetuam rei
memoriam confirmamus, utque nostre approbationis et confirmationis series,
abs que cuiuslibet contradictionis obstaculo perpetua valeat firmitate consistere,
presentes concessimus litteras novi et autentici sigilli no stri dupplicis munimine
roborando. Datum per manus discreti viri magistri Endre lectoris ecclesie Quin-
queecclesiensis, aule nostre vicecancellarii, dilecti et fidelis nostri. Anno domini
millesimo CCC0 X.Xmo quarto, tertio Nonas Januarii, regni etiam nostri anno
similiter vigesimo quarto. Venerabilibus in Christo patribus Bolezlao Strigoniensi
et fratre Ladislao Colocensi archyepiscopis, Johanne Nitriensi, Benedicto Cha-
nadiensi, Nicola° Jauriensi, Iwanka Waradiensi, Ladislao Quinqueecclesiensi,
Georgio Syrmiensi fratre Petro Boznensi, Henrico Wespremiensi, Chanadino
Agriensi et Andrea Transsilvano episcopis ecclesias dei feliciter gubernantibus.
Magnificis viris Philipp° palatino, comite Zepesyensi et deWywar, Demetrio ma-
gistro tawarnicorum nostrorum, comite Bachyensi, et Trenchyniensi, magistro
Lampert° judice curie nostre, comite Chanadiensi et Nitriensi, Thoma woyvoda
Transsilvano et comite de Zonuk, Nicola° bario totius Sclavonie comite Sopro-
niensi et de Kamarun, Paulo bano de Macho, comite Syrmiensi de <Volkou et
de Bu.> 1) drug, Mykch ma<gistro thawarnicorum) 1) domine regine, consortis
nostre karissime Deseu judice curie eiusdem domine regine, Dyonisyo magis-
tro dapiferorum Blasio magistro agasonum nostrorum et magistro Nicolao
comite <Posoniensi ac aliis quampluribus comita) tus 1) regni <nostri te >nen-
tibus 1) et honores.

Doc. Nr. 250

1324 Martie 14, <Alba-Julia>.

Capitulum ecclesie Transsilvane omnibus Christi fidelibus presens scriptum
inspecturis salutem in omnium salvatore. Ad universorum notitiam tam presen-
tium, quam futurorum harum serie volumus pervenire, quod accedentes ad-
nostram pzesentiam Henningus filius Pouka pro se ac pro Bochen, fratre suo,
ab una parte ac Mychael filius Salomonis pro se et pro Nicola°, fratre suo, neenon
Mychael filius Danielis similiter pro se ac pro Nicola°, fratre suo, ex altera, pari
ac communi voluntate retulerunt et viva voce sunt confessi communiter coram
nobis, quod cum dissensio ac materia controversie inter ipsos super quadam
particula terre inter terram Gregorfaya et Laadnuk existentem, 9.ue Jacabpa-
taka vocatur, suscitata et diutius tracta fuisset, tandem ad taletn concordiam.

1) LacunA in text, complectat dupA Anjou II, p. 117.
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super ipsa partícula terre inter se devenissent, quod ipsam terram Jacabpataka
per medium partiti extitissent. Parte videlicet ab oriente existente Henning°
et Bochen cedente, parte vero a septentrione existente Nicolao et Mychaeli Mils'
Salomonis ac alteri Nicolao et Mychaeli filiis Danielis remanente. Que partio seu
divisio, prout partes retulerunt, hiis signis seu lineis est distincta. A parte vide-
lic.et meridionali incipit a quadam pyro a parte vine Alardi ; ab eadem parte
meridionali et descendit per quemdam rivulum ; delude descendit per gyrum prati
populorum de Rufa Ecclesia, prato ad Rufam Ecclesiam pertinente, et pervenit
ad metam antiquam. De inde currit ad fluvium &Ices et signanter ad unum fon-
tem ague, a quo f onte reflectitur ad orientem et tendit ad monticulum Hegysholrn
vocatum, ubi similiter est meta antigua et ibi terminatur. Et assumpserunt
partes, ut super hiis signis metas eminentes erigere tenentur et erigerent sine mora.
Item obligaverunt se partes sollempni obligatione coram nobis, ut quicumque ex
ipsis processu temporum super ipsa particula terre materiam questionis, dissensi-
onis vel controversie quoquo mcdo suscitaret portionem sibi cedentem amitteret
et ad partem concordiam sustinentem ac observantem lila portio devolveretur
iure perpetuo possidenda. In cuius rei testimonium et robur perpetuum, ad instan-
tiam et petitionein partium predictarum, presentes concessimus litteras, sigilli
nostri munimine roboratas. Datum feria quarta proxima post dominicam Remi-
niscere. Anno domini millesimo CCCum XX quarto. Nicolao preposito, Sancto
cantore, Thoma custode, Adriano archidiacono de Kysdy decano ecclesie nostre
existentibus.

Doe. Nr. 256

1324 Martie 31.

Karolus del gratia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Servie, Gallicie,
Lodomerie, Comanie Bulgarie que rex, princeps Sallemitanus et honoris ac Montis
Sancti Angell dominus omnibus Christi fidelibus, presentibus et futuris notitiam
presentium habituris, salutem in omnium salvatore. Provida regum discretio
non solum quod extitit debet instituere, sed et legaliter instituta statu debito
conservare. Proinde ad universorum notitie harum serie volumus pervenire, quod
comes Nicolaus filius Eymeth, fidelis noster, ad nostram accedens presentiam,
exhibuit obis privilegium super donatione possessionum Scenthgotharth, Chegue,
Zazciluas vocatarum restitutioneque possessionum suarum hereditariarum sub
priori et antiquo sigillo nostro confectum, petens nos humili precum cum instantía,
ut ipsum privilegium super huiusmodi donatione et restitutione ratum habere
sigillo nostro novo et autentico sibi et suis posteris dignaremur confirmare.
Cuiusquidem tenor talis est : < Urmeazd extol lui Carol Roben, regele Ungariei,
din 28 Noembrie 1321). Nos igitur petitionem ipius comitis Nicolai iustam et le-.
gitimam fore attendentes, predictum privilegium nobis reportatum in, nulla sui
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parte viciatum, de verbo ad verbum presentibus insertum, ratificamus, appto-
bamus et ipsam donationem Scenthgotharth, Chegu.e et Zazsciluas possessionum
predictarum ac universarum hereditariarum possessionum suarum seu quolibet
justo titulo acquisitarum restitutionem, simulcum prescripta gratia nostra, per-
petuo permanere et habere eidem comiti Nicolao et per eum suis heredibus de
consilio baronum nostrorum confirmamus. In cuius confirmationis memoriam
perpetuamque firmitatem presentes concessimus litteras dupplicis sigilli nostri
novi et autentici munimine robotatas. Datum per manus discreti viri magis-
tri Endre leci oris Quinqueecclesiensis, aule nostre vicecancellarii, dilecti et
fidelis nostri. Anno domini millesimo trecentesimo vigesimo quarto, secundo
kalendas Aprilis, regni autem nostri anno similiter vigesimo quarto. Venerabilibus
in Christo patribus et dominis Bolezlao Strigoniensi et fratre Ladislao Colocensi
auleque ttostre cancellario archiepiscopis, johanne Nitriensi, Benedicto Chanadi-
ensi, Nicola° jauriensi, Georgio Sirmiensi, Ladislao gainqueecclesiensi, Iwanka
Waradiensi, fratre Petro Boznensi, Andrea Transsilvano, Henrico Wesprimiensi
et Chanadino Agriensi dominis episcopis ecclesias dei feliciten gubernantibus.
Magnificis viris Philipp° palatino cot:trite Scepusiensi et de Wywar, Demetrio
magistro tavarnicorum nostrorum, comite Bachyensi et Trynchiniensi, magistro
Lampert° judice <curie nostre, comite) 1) Cb.anadiensi et Nitriensi, Thoma
wayvoda Transsilvano et comite de Zonuk, Nicolao bano totius Sclavonie, comite
Soproniensi et de Kamaxun, Paulo bario de Machow comite Sirmiensi de Walkow
et de Budrugh, Dionisi o magistro dapiferorum nostrorum <Blasi° magistro aga-
sonum) 2) nostrorum, Nicola° comite Posoniensi et aliis quampluribus regni nostri
comitatus tenentibus et honores.

Doc. Nr. 257

1324 Aprilie 7.

Karolus... rex... ad universorum notitiam... volumus pervenire, quod
nos consideratis fidelitatibus... conaitis Nicolai filii Petri de Gerend... que
nobis et regn.o nostro. .. exhibuit et inpendit, in eo specialiter, quod ad mandatum
nostrum castrum Leta vocatum quod filiis Ladizlai quondam voivode infidelibus
nostris conservabat eisdem dominis suis restituit, et postposita eorumdem fili-
°rum Ladizlai voivode societate nostre maiestati supremo fidelitatis affectu indis-
solubiliter adherens possessiones suas et omnia bona sua sub spe et in devotione
nostri nominis ad diripiendum devastandum et desolandum in manus infidelium
nostrorum committere minime formidavit ; demum cum Moys filius Moys noto-
Tins noster infidelis contra nostram maiestatem ausu temerario rebellans terram
nostram Transsylvanam suis conatibus occupare niteretur non attendens quod
qui domino suo naturali resistit divine potentie contradicit, et nos ad conterendum

2) Lacuna in text, complectatà dupi Anjou II, p. 117.
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elatam ipsius Moys superbiam Johannem magistrum pincernarum domine regine
consortis nostre carissime in partibus Transilvanis capitaneum preficientes ipsum
comitem Nicolaum cum aliis nostris fidelibus eidem in socium deputassemus,
in primo conflictu quem idem magister Johannes cum dicto Moys habuit sub
castro Chychou ipse comes Nicolaus viriliter tanquam leo fortis irruens post
multum certamen suis superatis viribus ab hostibus fuit captus, de qua quidem
captivitate se propria pecunia liberavit ; volentes tot et tantis eiusdem serviciis
gratiosis regio occurrere cum favore, de prelatorum et baronum nostrorum consilio
et consensu onania damna, nocumenta, destructiones et conbustiones villarum,
confractiones ecclesiarum et cimiteriorum, ablationes rerum, captivationes perso-
narum, interfectiones hominum, illationes vulnerum, mutilationes membrorum
debellationes exercituum quorumcunque et generaliter ac specialiter omnia
mala et injurias per ipsum coraitem Nicolaum et Jacobum ac Nicolaum filos
suos in serviciis ipsorum filiorum Ladislai voivode quanadiu ipsum castrum Leta
conservavit sea usque restitutionem ipsius castri quandocunque cuicunque veI
quibuscunque tam ad nos pertinentibus quam aliis et ubicunque datas et illatas
de plenitudine regie potestatis et gratia speciali pure et simpliciter relaxantes
ignoscentes et per omnia indulgentes, omnem materiam questionis omnemque
causam litis et actionem que ex premissis vel aliquo premissorum damnorum et
iniuriarum datarum et illatarum usque predicti castri restitutionem a quocunque
actore coram quovis indice orte vel mote essent aut possent oriri in futurum contra
predietum comitem Nicolaum fijos suos et eorundem heredes servientes et ioba-
giones ac quoslibet pertinentes ad eosdem, vigore presentís pagine penitus ampu-
tamus, ita ut iidem comes Nicolaus, filii sui et eorum heredes super premissis
non debeant nee possint per quempiam in iudicio vel extra iudicium conveniri
aut aliqualiter molestan; volumus itaque et palatino, iudici curie regie, voivode
Transilvano, comitibus ac universis iudicibus in nostro regno nunc et pro tempore
constitutis quacunque dignitate nomine et titulo prefulgentibus vicesque eorum
gerentibus regio sub precepto per presentes damus firmiter in mandatis, quatenus
predictos comitem Nicolaum filios suos eorumque heredes in nullis causis et
causarum articulis motis contra eos vel movendis ex premissis aut aliquo premis-
swum damnorum et iniuriarum datarum et illatarum usque restitutionem pre-
dicti castri Leta, ut est dictum, debeant indicare aut suo astare iudicio conpel-
lere presumant ; quicunque autem in iudicando vel ferendo sententiam de pre-
missis vel aliquo premissorum contra ipsos comitem Nicolaum fijos suos et heredes
eorundem b.uic pagine contraire presumpserit, regiam indignationem incurrat
et nihilominus iudicium seu sententiam data per ipsum in hac parte non teneat
nec vigorem et amminiculum iuris in aliquo sorciatur ; preterea omnem donati-
onem et collationem si qua m de possessionibus vel de aliqua possessione ipsius
comitis Nicolai ex quacunque causa cuiquam hactenus fecissemus, acutorit ate
presentium revocamus, omnes quo que litteras nostras et quelibet instrumenta
super huiusmodi donationibus possessionum dicti comitis Nicolai cuiquam coa-
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cessas cassatas ; nunciamus. Datum per manus discreti viri magistri Endre
lectoris Quinqueecclesiensis aule nostre vicecancellarii dilecti et fidelis nostri,
anno domini M° CCC° XX° quarto, septimo idus Aprilis, regni autem nostri anno
similiter vicesimo tertio. Venerabilibus...

Doc. Nr. 313

1325 Mai 2, i Alba Iulia >.

Nos capitulum ecclesie Transsilvane presentium per tenorem significamus
quibus expedit universis, quod constituti coram nobis nobiles iuvenes magister
Thomas filius Symonis bani pro se et pro Georgio fratre suo et Jacobus filius Myc-
haelis filii eiusdem Symonis bani pro se et ipso Mychaele patre eius et Petro
Symone et Johanne f ratribus suis ab una parte et Nicolaus filius eiusdem Symonis
bani pro se et Demetrio ac Jacobo fratribus suis uterinis ex altera proposuerunt
et confessi sunt oraculo vive vocis, quod super terris et possessionibus eorum
hereditariis infra scriptis in terra Transsilvana existentibus pari voluntate et
consensu talem di visionem inter se celebrassent et fecissent, quod terre seu
possessiones Almas, Symyg, Balauasara, Stephand, medietas terrarum Pype et
Babuch, Felkend et Kendhyda cum molendino, cum omnibus utilitatibus earun-
d.em et medietas tributi de preclicta Kendhyda ac medietas castri de eadem ces-
sissent in portionem Mychaelis et Thome ac Georgii predictorum. lt.em e converso
terre seu possessiones Dorlaz, Zeplak, Egrusthw, Chekmantul et Saako vocate
et medietas terrarum Pype et Bobuch et medietas tributi de Kendhyda ac medi-
etas castri de Kendhyda similiter cum omnibus utilitatibus earundem in porti-
onem eorundem Nicolai, Demetrii ac Jacobi fratrum eorundem Mychaelis, Thome
et Georgii iuniorum devenissent unicuique ipsarum partium iure perpetuo et
irrevocabiliter possidende, tenende pacifice et habende. Assumentes et obligan-
tes se insuper partes supra dicte ab omnibus processu temporum super predictis
possessionibus eorundem divisis impetere, inquietare vel impedire volentibus
muto se expedire propriis laboribus et expensis et in pacifica possessione
terrarum seu hereditatum predictarum se invicem indefesse conservare. In
cuius rei testimonium firimitatem que perpetuam ad instantiam et petitionem
partium predictarum literas nostras presentes concessimus sigilli nostri muni-
mine raboratas. Et cum presentes per predictas partes ad nos reportate
fuerunt privilegium nostrum super hoc concedernus. Datum feria quinta pro-
xima ante festum inventionis sancte Crucis, anno domini M.CCC.XX quinto.

Doc. Nr. 322

1325 Iunie 11.

Nos Georgius presbiter capellanus ecclesie beati Jacobi apostoli et vicear-
chidiaconus de Vgacha ac Paulus filius Nicolai decimatores domini episcopi
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Transilvanie de provinciis Zotmar et de Vgacha predicta damus pro memoria,
quod deciruas istius anni a die datarum presentium unius ville Ked vocate in
frugibus examinibus et in aliis provenientes pro altera dimidia marca fini ar-
genti plene recepta Ladislao filio Michaelis domino posse ssionis predicte an-
nuimus condonandas et in persona nostri recipienclas, quam suple 1) pecuniam
Blasius filius Benke in persona eiusdem Ladislai exsolvit nobis ex integro ; di-
cimus tamen quod post receptionem decimarum presentis anni presentes nichil
valituri. Datum tertia feria proxima ante octavas Corporis Christi, anno domini
M° CCC° XX° quinto.

Doc. Nr. 324

1325 Iunie 14.

....quod Gothfredus et Hermannus filii Forchlypp et Johannes filius eius-
dent Hermanni de civitate Ovounberg seu Aranyosbany a nominata iuxta flu-
vium. Aranyas vocatum existente, magistri scilicet urburarii aurifodine iuxta
clictum fluvium Aranyas habite suis ac universorum hospitum civitatis regalis
Ovounberg notninibus et vice ad presentiam dicti quondam domini Karoli regis
accedentes ab eodem domino Karolo rege postulassent, ut eis et eorum suc-
cessoribus de abundantia regie pietatis eandem libertatem ac regiam gratiam,
qua magistri seu operarii ceteratum aurifodinatum suatum regalium prefuerunt,
concedere dignaretur. Ipse ita que dominus Karolus rex ad petitionem dictorum
urburarimum seu magistrotutum dicte attrifodine eisdem hospitibus dicte civi-
tatis et ipsorum succesoribus ex consilio prelatotum et baronum regni sui con-
cessisset, ut perpetuo eisdem libertatibus, quibus aliatum aurifodinarum suarum
magistri seu operarii utuntur, ipsi et eorum posted perseverentur, similiter
censum, scilicet octavam pattern questus dicte fodine maiestati persolvere te-
nerentur, prout rnagistri et operarii aliatum aurifodinarum suarum dant et
persolvunt. Specialiter autem dicti magistri seu urburarii dicte aurifodine sue
et universi incole dicte civitatis sue Oovunbergh seu Aranyasbanya vocate ea
perpetua gauderent libertate, ut eius vel aliquem ex ipsis quilibet iudicum regni,
scilicet paiatinus, vaivoda Transsilvanus, conaites parochiales et alii quivis iu-
dices regni b.uius nunc et pro ternpore constituti eorumque vices gerentes in
quibuslibet causis contra quospiam nullo umquam tempore iudicare sed solum
regie maiestatis vel iudicis curie regie astare tenerentur, terram quidem ad qu-
antitatem unius et dimidie raste undique in circuitu ad dictam aurifodinam
suam de terra ad suam regiam collationem pertinente cum omnibus iuribus,
libertatibus et pertinentiis suis universis, consuetudine ceterarum aurifodi-
narum suarum requirente commisisset pertinere .... anno verbi incarnati mi-

3.) a§a In text.
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llesimo trecentesimo vigesimo quinto, decimo octavo Kalendas mensis Jai*
regni autem sui anno similitar vigesimo quinto.

Doc. Nr. 328

1325 Junio 30, <Oradea).

Omnibus Christi fidelibus, presentibus pariter et futuris, presentium noti-
tiam habituris, capitulum ecclesie Waradiensis salutem in °Inuit= salvatore.
Vigerent lites et regnaret materia iurgiorum nisi ea, que aguntur in tempore.
pro rei memoria sempiterna scripti patrocinio litterarum testimonio fulcirentur.
Proinde ad universorum notitiam tenore presentis pagine volumus fieri mani-
festum quod nobilis vir comes Ladizlaus filius Ladizlai de Zatha pro se et pro-
Beke, Michaele et Grigorio filiis suis, sicut dixit rectam dimidietatem posses-
sionis Wgramonustra vocate, in comitatu Byhoriensi existentis, portionem
hereditariam ipsos contingentem ut asseruit, Iwan et Laurentio filiis Danela
ac Andree filio Oliverii filii eiusdem Danela personaliter astant:bus et ipsorum
heredibus ac successoribus pro septuaginta marcis novorum denariorum nunc-
pro tempore currentium plene habitas et persolutis eidem comiti Ladislao
recipienti, ex consensu eorundem filiorum suorum sicut dixit, cum omnibus
utilitatibus suis et pertinentiis universis et singulis ac aliis artificialiter quo-
quomodo fien,dis perpetuo et irevocabiliter possidendam, tenendam pariter
et habendam, ac quiquid sibi et ipsorum heredibus ac successoribus memoratis
deinceps placuerit faciendam eo jure et titulo, quibus mediantibus, idem comes
Ladislaus et predicti filii sui ac ipsorum predecessores possedisse dignoscuntur,
vendidisse et distraxisse est confessus ; assumpmendo et obligando se idem
comes Ladislaus et filios suos supradictos ratione predicte recte dimidietatis
ipsius possessionis Wgramonustra eosdem Iwan et Larentium filios Danela
ac "Andream filium Oliverii et ipsorum heredes ac successores prefatos per
ipsum vendite ab omnibus molestare volentibus temporum in processu expedire
propiis suis laboribus et expensis. Hoc expresso, quod si idem comes Ladizlaus
et filii sui prenotati sepedictos filios Danela et filium Oliverii ac ipsorum heredes
et successores prescriptos ratione previa expedire non possen.t seu non curarent,
extunc possessionarie portiones sue et predictorum filiorum suorum in uni-
versis possessionibus et specialiter in eadem possessione Zatha, in quibuslibet
comitatibus existentibus ipsos de iure contingentes sepefatis filiis Danela et
filio Oliverii ac eorum heredibus et successoribus prehabitis, cum omnibus
utilitatibus suis et pertinentiis aggravarentur eo facto, sicut se comes Ladiz-
laus et filios suos predictos ad premissa spontanea astrinxit bona voluntate.
In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes litteras concessimis
appositione pendentis sigilli nostri privilegialis roboratas.
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Datum die dominica proxima ante octavas festi nativitatis sancti johannis
baptiste, anno domini Mm° CCCm° XX'u° quinto Stephano preposito johanne
lectore, Nicolao cantore et Jacob° custode magistris salubriter existentibus.